

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 21 września 2020 r.

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 08.34. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Przewóz oraz planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Informację z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji obligacji na dzień 30 czerwca 2010 r. wynoszą 1.440.000,00 zł.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju, niektóre planowane zadania nie zostały zrealizowane w ogóle lub przeniesione na dalszą część roku do realizacji. Planowane są m.in. budowa świetlicy w Sanicach, budowa boiska wielofunkcyjnego i skateparku w Przewozie, remont budynku Posterunku Policji w Przewozie.

W ramach projektu „Szkoła Zdalna” przeznaczono 89.995,00 zł na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby uczniów i nauczycieli z placówek oświatowych z terenu gminy.

Dotychczas wykonano remont pomieszczeń nad ośrodkiem zdrowia. Wymieniono tam okna, a ściany szpachlowano, malowano i położono panele podłogowe. Pomieszczenia te zostaną przeznaczone na archiwum zakładowe.

Radni pytali na jakim etapie jest porządkowanie gospodarki ściekowej w Potoku.

Wójt odpowiedział, że powstanie tam stacja zlewni ścieków, czyli usytuowane zostaną zbiorniki, które będą opróżniane za pomocą gminnego sprzętu, a ścieki zrzucane do oczyszczalni w Przewozie.

Radny Jarosław Borkowski zapytał czy jednostka wojskowa zadba o uporządkowanie tej kwestii na swoim terenie.

Wójt odpowiedział, że tego nie wie bo ciężko porozumieć się z wojskiem w tej kwestii.

Komisja przyjęła informację jednogłośnie.

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2020 r.

Projekt omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Wyjaśniła, że należało zwiększyć dochody m.in. ze względu na otrzymaniu ponad 14 000,00 zł dotacji od Wojewody Lubuskiego z przeznaczeniem na dotowanie kursów autobusowych. Mieszkańcy korzystają z tych kursów jeżdżąc do Żar dwa razy w tygodniu.

Zwiększeń dokonuje się też w związku z planem budowy parkingu przy kościele w Przewozie oraz budowy drogi asfaltowej w miejscowości Potok.

Zwiększyć należało też dotację dla biblioteki gminnej ze względu na zatrudnionego tam pracownika.

Natomiast zmniejszenia środków dokonano w wydatkach na dowozy szkolne w związku z tym, że rozwiązano umowę z firmą obsługującą gminę w tym zakresie.

Zmniejszono też środki przeznaczone na dotacje dla klubów sportowych, ponieważ KS Lipna nie przystąpił już do konkursu na pozyskanie dotacji.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały XI/70/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych.

Projekt przedstawiła pani Skarbnik i wyjaśniła, że zmian dokonuje się w związku z wnioskiem Kierownika ZGK.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/163/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Projekt omówił z uzasadnieniem Sekretarz. Stawki do tej pory wynosiły 7 zł za godzinę akcji i 3 zł za godzinę szkolenia. Wójt zdecydował, że należałoby je podnieść.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

d) Projekt w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Przewóz.

Projekt omówił Sekretarz. Uchwała musi być podjęta zgodnie z przepisami prawa oświatowego. Ustalenie tej ceny jest niezbędne do podpisania umowy na zwrot kosztów dowozu do szkoły dzieci niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

e) Projekt w sprawie przystąpienia Gminy Przewóz do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej "Polsko-Niemiecki Geopark Łuk Mużakowa".

Projekt przedstawił Sekretarz.

Radny Krzysztof Serwatka zapytał jakie koszty będą ponoszone w związku z przystąpieniem do tego ugrupowania.

Składka roczna dla członków wynosi 1000 euro. Dzięki przystąpieniu gmina zyska większą swobodę w pozyskiwaniu środków unijnych, m.in. możliwość realizacji projektów bez partnera zagranicznego. Ze strony niemieckiej będzie trzech członków, a z polskiej ośmiu. Jest pomysł na szukanie projektów, które umożliwiłyby zrealizowanie budowy ścieżki rowerowej przy rzece, w granicach działek gminnych.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

f) Projekt w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz.

Projekt omówił Kierownik RG. Celem zmiany studium jest przeznaczenie terenu położonego w Przewozie na ul. Pocztovej pod zabudowę usługową, a w przypadku nieruchomości w Potoku zmiana dotyczy przeznaczenia terenu pod zabudowę infrastruktury technicznej (stację zlewną ścieków komunalnych).

Zadaniem Komisji porządkowania gospodarki ściekowej w Potoku poprzez montaż stacji zlewni ścieków, nie jest odpowiednim rozwiązaniem.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Pkt 3. Sprawy różne.

Dyskutowana na temat mienia pozostałego po szkole w Lipnej. Wójt poinformował, że wyposażenie typu meble, komputery i wszelki sprzęt rozdzielono pomiędzy inne placówki oświatowe z terenu gminy. Natomiast budynek wymaga generalnego remontu. Na pewno należałoby wykonać remont dachu, a koszt jak wiadomo byłby ogromny. Propozycja Wójta jest taka, aby przygotować budynek do sprzedaży. Zapytał co Komisja myśli o takim rozwiązaniu.

Radny Krzysztof Serwatka kategorycznie się sprzeciwił takiemu rozwiązaniu. Natomiast radny Jarosław Borkowski i Marian Kutasiewicz poparli pomysł Wójta o sprzedaży.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 10.08.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Krzysztof Serwatka

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk